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رئیس جمهور در دومین مقصد سفرش 
کستان، به سریلانکا،  و پس از حضور در پا
که  مروارید اقیانوس هند خواهد رفت، سفری 
نقطه آغازش، افتتاح پروژه ۵۰۰ میلیون دلاری 

اجرا شده توسط یک شرکت ایرانی است.
گزارش فارس، آیت الله سید ابراهیم رئیسی،  به 
رئیس جمهور قرار است در ادامه سفرش به 
کستان، روز چهارشنبه پنجم اردیبهشت  پا
ماه به سریلانکا برود، سفری رسمی در پاسخ به 
دعوت »رانیل ویکرمسینگه« همتای سریلانکایی 
و به منظور افتتاح پروژه چند منظوره اومااویا 
گفت وگو با  در جنوب شرقی سریلانکا و دیدار و 

مقامات این کشور.
کشور  »بزودی در چارچوب مناسبات قوی دو 
که  شاهد افتتاح نیروگاه برق یکصد مگاواتی 
توسط شرکت های ایرانی و با همکاری مشترک دو 
کشور احداث شده، خواهیم بود.« این را حسین 
امیرعبداللهیان در سفر سال گذشته اش به کلمبو 

و در جمع خبرنگاران اعلام کرد. 
کار از سال ۲۰۱۰، به  که با وجود آغاز به  پروژه ای 
دلیل طولانی شدن فرآیند تملک زمین و محل 
ح به طرف ایرانی به خاطر معارضات  اجرای طر
کنون  کلید خورد و ا محلی، از سال ۲۰۱۶ رسما 

آماده افتتاح است.  
این نخستین سفر رئیس جمهور ایران به سریلانکا 

بعد از ۱۶ سال است.
 رئیسی قرار است به همراه همتای سریلانکایی 
پروژه چند منظوره اومااویا شامل دو سد و یک 
که توسط شرکت فراب ساخته  نیروگاه برقی 
شده را افتتاح کند، پروژه ای ۵۰۰ میلیون دلاری 
که به گفته »محمد حیدری« مدیرعامل شرکت 
فراب هزینه آن به صورت نقدی توسط دولت 
سریلانکا به شرکت ایرانی پرداخت شده است. 
این پروژه ۱۲۰ مگاوات برق تولید و وارد شبکه 
برقی سریلانکا کرده و علاوه بر آن پنج هزار هکتار 
از زمین های کشاورزی سریلانکا را تحت آبیاری 

قرار خواهد داد.
 پروژه ای که با وجود تحریم ها اجرا شد

پروژه ای که به گفته علیرضا دلخوش، سفیر ایران 
در کلمبو یکی از بزرگ ترین و فنی ترین پروژه های 
جمهوری اسلامی ایران است که توسط یک شرکت 

ایرانی اجرا شده است.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با خبرنگار 

فارس همچنین عنوان کرد: اهمیت این پروژه از آن 
جهت است که علیرغم تحریم ها و محدودیت های 
ناعادلانه علیه ایران، این پروژه توسط مهندسان 
توانمند ایرانی در اوج تحریم ها ساخته شده و مورد 

گیرد. بهره برداری قرار می 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت نیز در 
نشست هفتگی با خبرنگاران با اعلام سفر یک روزه 
رئیس جمهور به سریلانکا گفت: به خاطر داشتن 
توانایی در صادرات خدمات فنی مهندسی، 
شاهد ساخت پروژه های انتقال آب، سدسازی 
و نیروگاه توسط متخصصان و نخبگان ایرانی در 
کشور سریلانکا هستیم. این پروژه ها در سریلانکا 
که بار مالی آن  به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار بوده 
کشور تأمین شده و در  تماماً توسط دولت این 

سفر رئیس  جمهور افتتاح خواهد شد.
کشوری پیشرو در صنعت آب و  ایران به عنوان 
برق، جایگاه نخست منطقه را در صدور خدمات 
فنی و مهندسی در این صنعت در اختیار دارد. 
تلاش متخصصان داخلی کشور در سال های پس 
از پیروزی انقلاب موجب شده تا ایران در بین 
کشور برتر سازنده توربین نیروگاهی جهان  پنج 
گیرد و بیش از ۹۱ درصد قطعات مورد نیاز  قرار 
صنعت نیروگاهی خود را بومی سازی کند. توان 
فنی و مهندسی کشور در حوزه ابزارهای مدیریت 
منابع آب از جمله شبکه آبیاری زهکشی، تونل ها و 
سد سازی نیز صد درصد است و ایران در بین چهار 

کشور برتر جهان در این حوزه قرار دارد.
  رئیسی: همکاری های دو کشور خوب اما 

کافی است نا
که در ۲۳۰  ح چند منظوره اومااویا  با اجراي طر
کیلومتری شرق کلمبو، پایتخت کشور سریلانکا واقع 
شده، آب مازاد رودخانه های اومااویا و ماهاتوتیلا 
اویا واقع در استان اووا »Uva« به منظور توسعه 
کشاورزی به منطقه کم آب همین استان منتقل 
می شود. این در حالی است که همزمان با تحقق 
این هدف، تولید انرژی از طریق نیروگاه زیرزمینی 
به ظرفیت ۱۲۰ مگاوات صورت خواهد پذیرفت. 
تولید ۲۹۰ گیگاوات ساعت انرژی در سال، تامین 
کشاورزی  آب مورد نیاز ۵۰۰۰ هکتار از اراضی 
منطقه خشک جنوب شرقی سریلانکا و انتقال 
۱۴۵ میلیون مترمکعب آب از منطقه پرباران به 
مناطق خشک از جمله اهداف این پروژه بوده 
که توسط شرکت فراب و به همت متخصصان و 

مهندسان ایرانی در سریلانکا به مرحله اجرا و 
بهره برداری رسیده است. 

روسای جمهور ایران و سریلانکا در سالی که گذشت 
)۱۴۰۲( با یکدیگر دیدار کرده بودند. آیت الله رئیسی 
چهارشنبه ۲۹ شهریور ماه در نیویورک با »رانیل 
ویکرمسینگه« دیدار و تعاملات و همکاری های 
کافی  دو کشور در حوزه های مختلف را خوب، اما نا
ارزیابی و با اشاره به فراهم شدن بستر برای تقویت 
و ارتقای مناسبات تجاری فیمابین، بر ضرورت 
فعال تر شدن کمیسیون مشترک اقتصادی ایران 

کید کرده بود. و سریلانکا تأ
رئیس جمهور سریلانکا نیز در این دیدار ضمن 
اعلام پایبندی و تعهد دولتش نسبت به بهبود 
مناسبات با ایران به ویژه در حوزه اقتصادی، 
فعال تر شدن کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و سریلانکا را از جمله راهکارهای 

تقویت و ارتقای سطح روابط برشمرد.
ب  جنو به  د  و ر و ه  ز ا و ر د نکا  یلا سر   

شرق آسیا
کستان  آیت الله رئیسی پیش از ترک تهران به مقصد پا

و سپس سریلانکا، تقویت روابط اقتصادی و تجاری 
کستان و سریلانکا را از جمله اهداف این سفر  با پا
خواند و گفت: جمهوری اسلامی ایران در راستای 
سیاست همسایگی، مصمم به برداشتن گام های 
کشور های  جدید در توسعه و ارتقای روابط با 

همسایه و همسو است.
رئیس جمهور توسعه روابط اقتصادی و تجاری با 
سریلانکا را از جمله اهداف سفر خود به این کشور 
برشمرد و با اشاره به رشد قابل توجه همکاری های 
دو کشور در حوزه فنی و مهندسی ابراز امیدواری 
کرد این سفر نقطه عطفی در ارتقای سطح روابط 

بین ایران و سریلانکا باشد.
سریلانکا جزیره ای واقع در جنوب آسیا، اقیانوس 
هند و جنوب کشور هند با تاریخی سه هزار ساله 
که تا سال ۱۹۷۲ سیلان نامیده می شد.  است 
کشور همچنین به مروارید اقیانوس هند  این 

معروف است.
کید این دولت  در دولت سیزدهم و با توجه به تأ
بر همکاری با آسیا، رفت و آمدها بین مقامات دو 
کشور برقرار بود و در سالی که گذشت شاهد سفر 

کشور به پایتخت ها بودیم.  وزرای خارجه دو 
 ۱۴ مرداد ماه ۱۴۰۲ امیرعبداللهیان در تهران میزبان 
علی صبری همتای سریلانکایی بود، سفری که به 
توافقاتی از جمله آزادی تعدادی از زندانیان ایرانی 
منجر شد. علی صبری هم در نشست خبری با 
همتای ایرانی در تهران با بیان اینکه ما دروازه ورود 
به جنوب شرق آسیا هستیم، گفت: ما در سیاست 
کید داریم که دوست همه  خارجی خود بر این تأ

باشیم و دشمن هیچ کس نباشیم.
گسترش مناسبات    امیدواری نسبت به 

اقتصادی
در ۳۰ بهمن و آخرین روز یازدهمین ماه سال 
۱۴۰۲، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در رأس هیئتی و در پاسخ به دعوت رسمی علی 
صبری، وزیر امور خارجه سریلانکا و در راستای 
سیاست خارجی آسیامحور دولت سیزدهم به 

کلمبو سفر کرد. 
امیرعبداللهیان در این سفر ضمن دیدار با همتای 
سریلانکایی با رانیل ویکرمسینگه، رئیس جمهور و 
دنیش گوناواردانه، نخست وزیر نخست وزیر دیدار 

کرد. وزیر خارجه سریلانکا در این نشست ضمن 
کشورش  که  گفت  خیرمقدم به همتای ایرانی 
آماده اجرای پروژه های اقتصادی توسط ایران 
است و ۲ وزیر خارجه بر برقراری پروازهای مستقیم 

کید کردند. بین ۲ کشور تأ
گذر سریلانکا از شرایط  علی صبری با اشاره به 
اقتصادی قبلی و رشد و شکوفایی اقتصادی در این 
کشور، ابراز امیدواری کرد در دوره جدید مناسبات 

دو کشور بیش از پیش گسترش یابد.
گردشگری از دیگر  توسعه همکاری ها در زمینه 
گفت وگوی وزرای امور خارجه  موضوعات مورد 
دو کشور بود و ابراز امیدواری کردند که گردشگران 

ایرانی و سریلانکایی به دو کشور سفر کنند.
 علاقه مندی سریلانکا به استفاده بیشتر از 

توان خدمات فنی و مهندسی ایران
نخست وزیر سریلانکا در دیدار امیرعبداللهیان 
بر علاقه مندی کشورش برای استفاده بیشتر 
کید  از توان خدمات فنی و مهندسی ایران تأ
کرد و وزیر خارجه ایران در این دیدار اولویت 
نگاه به آسیا و همکاری با کشورهای آسیایی 
را از اصول سیاست خارجی دولت سیزدهم 
خواند و مناسبات با سریلانکا را در این چارچوب 
ارزیابی کرد. رئیس جمهور سریلانکا هم در دیدار 
رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران موقعیت استراتژیک جمهوری اسلامی 
ایران را مورد اشاره قرار داد و ایران را دریچه ورود 
به آسیای میانه خواند و بر افزایش تعاملات 

کید کرد. اقتصادی با ایران تأ
روابط دیپلماتیک ایران و سریلانکا از سال 
۱۹۶۱ از طریق سفارت سیلان در اسلام آباد 
آغاز و در سال ۱۹۹۰ سفارت سریلانکا در تهران 
گشایش یافت و ایران هم در سال ۱۹۷۵ اقدام 

به تاسیس سفارتخانه در کلمبو کرد.
گذشته درگیر  سریلانکا در طول سه دهه 
که تا ۲۰۰۹ ادامه داشت  جنگ داخلی بود 
و در نهایت در این سال با پیروزی نیروهای 
گروه جدایی طلب ببرهای  دولت مرکزی بر 
تامیل، پایان یافت. در همین خصوص سفیر 
گفت: ایران در جنگ های  کلمبو  ایران در 
کمک های شایانی در  داخلی در سریلانکا 
مبارزه با تروریسم داخلی به این کشور انجام 
داده و مردم و دولت سریلانکا قدردان این 

کمک ها هستند.

سفر رئیسی به سریلانکا
وارداتخودرودنبالمیشود

کارکرده از مناطق آزاد مجوز گرفته  سخنگوی دولت گفت: واردات خودروی 
است و هر میزانی از سایر روش ها برای هر نوع خودرو که نیاز باشد، با نگاه به 

همه جوانب، در دستورکار دولت قرار خواهد گرفت.
گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، علی بهادری جهرمی،  به 
سخنگوی دولت پیش ازظهر  سه شنبه، در نشست خبری با اصحاب رسانه 
گرامی داشت شکست تاریخی حمله نظامی آمریکا به  طی سخنانی ضمن 
طبس و قدردانی از مردم سمنان برای استقبال پرشور از رئیس جمهور و هیئت 
دولت در سفر استانی اخیر اعضای کابینه، بیان کرد: اعضای دولت به صورت 

کوشند. شبانه روزی برای حل مشکلات و توسعه کشور می 
کستان هستند و سعی می شود  کنون در سفر به پا وی افزود: رئیس جمهور هم ا
برای تحقق شعار سال از تمامی ظرفیت های داخلی و خارجی استفاده شود. 
ایشان فردا به سریلانکا خواهند رفت و توافقات دوجانبه وجود خواهد داشت 

و یک پروژه افتتاح خواهد شد.
گذشته سومین جلسه  سخنگوی دولت اظهار داشت: هم چنین هفته 
معاون اول رئیس جمهور با فعالان بخش خصوصی برگزار شد و این جلسات 
با توجه به شعار سال و لزوم دخیل کردن مردم و بخش خصوصی در اقتصاد 

برگزار و دنبال می شود.
بهادری جهرمی در پاسخ به سؤالی پیرامون سفر فردای رئیس جمهور به 
کستان و سریلانکا با محوریت توسعه  سریلانکا گفت: سفر رئیس جمهور به پا
روابط است و با توجه به اقدامات تروریستی و اقدامات خرابکارانه در منطقه، 
توسعه و تقویت همکاری های دو کشور نیز دنبال می شود و در زمینه تبادلات 
اقتصادی اهمیت دارد. حجم تجارت خارجی دو کشور افزایش یافته و صادرات 
کستان در سال گذشته ششمین  کستان هم افزایش داشته است. پا ما به پا
مقصد صادراتی برای ما بوده و میزان صادرات از ۱.۵ میلیارد دلار به بیش از 
که حجم  گذاری شده است  ۲ میلیارد دلار رسیده است. در این سفر هدف 

تجاری تبادلات به ۱۰ میلیارد دلار برسد.
ح  کشور سریلانکا، یک پروژه و طر کرد: در سفر رئیس جمهور به  وی اضافه 
گسترده توسط  گسترده و توان فنی  انتقال آب، سدسازی و نیروگاه با حجم 
نخبگان ایرانی اجرا شده است که فردا با حضور رئیس جمهور افتتاح خواهد 
شد. ارزش این پروژه حدود ۵۰۰ میلیون دلار بوده که توسط دولت سریلانکا 

کار اجرا توسط نخبگان ایرانی انجام شده است. تأمین شده و 
سخنگوی دولت درخصوص نظر دولت درباره تعطیلی پایان هفته خاطرنشان 
که در مجلس بررسی می شود، لایحه دولت و پیشنهاد ما  کرد: این مسئله 
افزایش تعطیلات پایان هفته بوده است و نظر ما این است که در انتخاب روز 
دست باز را داشته باشیم و انتخاب روز در اختیار نظرات کارشناسی بخش های 

مختلف دولت قرار بگیرد.
بهادری جهرمی در پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم درخصوص سرانجام واردات 
خودروی نو و کارکرده، بیان کرد: تا قبل از این دولت، ۶ سال واردات خودرو به 
همه روش ها ممنوع بود، ما برای اصلاح و ساماندهی این بازار اقدامات اصلاحی 
داشتیم و با اصلاح تولید و توزیع خودرو در داخل هدف هایی را دنبال کردیم و 

ابلاغ فرمان 8بندی رئیس جمهور در پایان سال ۱۴۰۰ را داشتیم.
وی افزود: ما از این سو افزایش تولید خودرو را دنبال کردیم. همچنین این دولت 
آزادسازی واردات خودرو را با برنامه در دستورکار قرار داد؛ به خوبی می دانیم 
که سیاست های اصلاح باید تدریجاً اجرا شود و در مرحله اول آیین نامه واردات 
خودروی نو تصویب شد و فرآیندهای اجرایی آن صورت گرفت و سال گذشته 
بیش از ۱۱۰۰۰ خودروی سواری از گمرکات ترخیص شد البته تعداد دیگری هم 
در گمرک موجود هست؛ این ترخیص ها در سال گذشته رشد ۲۰برابری نسبت 

به سال ۱۴۰۱ داشته که نشان دهنده سرعت مناسب است.
وی اضافه کرد: در مرحله دوم اولویت بر خودروهای حمل ونقل عمومی بود 
و سال گذشته ۱۵۰ میلیون دلار برای واردات اتوبوس، مینی بوس و آمبولانس 
تخصیص داشتیم و سپس کامیون و کشنده ها در اولویت قرار گرفت تا حمل ونقل 
جاده ای را تقویت کنیم. سال گذشته 8۰۰ میلیون دلار برای واردات کامیون و 

کشنده تخصیص ارز داشتیم و واردات این خودروها انجام شد.
کارکرده بود و دولت  سخنگوی دولت افزود: مرحله بعدی خودروی سواری 
کارگروهی برای بررسی ابعاد زوایای فنی و جنبه های مختلف تشکیل داد و 
تصمیم این کارگروه این بود که واردات خودروی کارکرده از مناطق آزاد صورت 
بگیرد، البته این مسیر در این دوسال ونیم رفت و برگشت هایی داشت و دولت 
لایحه ای داد تا قانون اصلاح شود و بعضاً زمان بندی ها با تأخیر مواجه شد. 
واردات خودروی کارکرده از مناطق آزاد مجوز گرفته است و هر میزانی از سایر 
روش ها برای خودرو نیاز باشد، درباره هر نوع خودرو با نگاه به همه جوانب، 

در دستورکار قرار خواهد گرفت.
بهادری جهرمی عنوان کرد: آیین نامه واردات خودروی کارکرده در این مقطع 
که ابلاغ هم شده است و آیین نامه  صرفا از مناطق آزاد به تصویب رسیده 

دیگری را که ابلاغ نشده باشد، نداریم.
وی گفت: بعضاً فضاسازی هایی از جانب مافیای خودرو پیرامون این حوزه 
گیرد و متأسفانه به جای اینکه سود و منافع این زمینه به جیب  صورت می 
مردم برود، در حوزه واردات و تولید داخل به جیب این حلقه های مافیایی 
می رود و باید این مسیر اصلاح شود و دولت درنگی در این اصلاح ندارد و با 

قدرت پیگیر است.
کنش به برخی اخبار پیرامون  سخنگوی دولت در ادامه در پاسخ به سؤالی در وا
احتمال اعمال تحریم هایی از جانب غرب در خصوص عملیات وعده صادق 
تصریح کرد: جامعه جهانی شاهد این موضوعات هست و این ها آبروی خود 
که رژیم صهیونیستی ماهیت خود را در ۶ ماه گذشته  را می برند؛ همان طور 
کنشی نسبت به چند ماه  که چه وا کرد و ماهیت غرب روشن شد  مشخص 
گری رژیم صهیونیستی دارد، به جای جلوگیری از این  قتل و غارت و وحشی 

گری ها، اتفاقاً موشک به این رژیم می دهند. وحشی 
بهادری جهرمی گفت: ملت ایران علی رغم این حجم از تحریم ها، در تجارت 
خارجی رکوردشکنی کرده است و این موارد هم به موارد قبلی اضافه می شود 

کند. و کشور مسیر خود را طی می 
وی در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات دولت در زمینه اجاره مسکن به خصوص 
حمایت از دهک های پایین جامعه اظهار داشت: یکی از اهداف دولت، تأمین 
کنون  مسکن برای دهک های پایین جامعه است و افتتاح های خوبی تا
کرد لایحه خود  کرد: دولت سعی  گرفته است.سخنگوی دولت بیان  صورت 
ح نهایی  کند و این طر ح ساماندهی اجاره بها تجمیع  را درباره موضوع طر
گیرد و امیدواریم به تأیید نهایی  شده است و در مجلس مورد اصلاح قرار می 
کرد.  که کمک خوبی به ساماندهی بازار اجاره خواهد  برسد و به ابلاغ برسد 
این مصوبه برای تعیین سقف اجاره و نظارت در این زمینه اختیار خوبی به 
خ تورم و تولید مسکن را سال گذشته شاهد  کاهش نر دولت می دهد. البته 
گذشته نباشیم .  خ اجاره مانند سال  بودیم و امیدواریم شاهد افزایش نر
ک، مالیات بر خانه های خالی، سامانه  گسترده بر بنگاه های املا نظارت 
رایگان خودنویس و هم چنین افزایش عرضه زمین و افزایش ساخت مسکن 

از جمله اقدامات ما در این زمینه است.

قدرتنماییحكیمانه
ادامه از صفحه اول

این رویکرد، کارکرد تئوری »ترس و تصمیم« را به باد داد و رژیم صهیونیستی را بیش 
گیر کرده است. مردم غزه ترس را ترسانده اند و تصمیم جدی  از ۱۹۰ روز در غزه، زمین 
به مقاومت تا آخرین نفر و  تا آخرین نفس گرفته اند همین نفس صهیونیست ها 

را به شماره انداخته است.
عملیات حکیمانه »وعده صادق« نشان داد دیگر آمریکا و رژیم صهیونیستی 

نمی توانند نان سلطه طلبی خود را در تنور تئوری »ترس و تصمیم« بپزند.
گام آخر  گام اول و  کس در دام آن بیفتد  ترس یک بن بست روانی است هر 
کنون رژیم صهیونیستی در این دام افتاده  کند. ا شکست را هم زمان تجربه می 
است. جنگ در غزه را ادامه دهد یا شرایط حماس برای آتش بس را بپذیرد، 

شکست خورده است.
همین معادله در برابر ضربه ایران برقرار است. رژیم صهیونیستی پاسخ عملیات وعده 

صادق را بدهد یا ندهد، در تله تئوری »ترس و تصمیم« دست وپا می زند.
۳- آمریکا در عمر ۲۵۰ ساله همواره با جهان درون و برون خود در جنگ بوده 
کدام از رؤسای جمهور آ مریکا  است. فقط ۲۱ سال صلح را تجربه کرده است. هیچ 

را نمی توان یافت که به طور کامل رئیس جمهور دوران صلح باشد.
فیلسوفان سیاسی و اندیشکده های سیاسی آمریکا یک روز باید به این سؤال پاسخ 
گر آن ها جنگ را متوقف نکنند کسانی  دهند نقطه پایان این جنگ ها کجاست؟ ا
در جهان هستند که برای صلح بجنگند و نقطه پایانی بر خونریزی ها، قتل عام ها، 

جنایات جنگی و کشتار جنگی بگذارند.
۴- رسانه ها، اندیشکده ها و سیاسیون سه ضلع حکمرانی در غرب سرمایه داری 
هستند، هر سه ضلع این روزها فریاد می زنند جهان به سمتی در حرکت است که 
به نفع آن ها نیست. این فهم به لحاظ آینده پژوهی و آینده نگری وجود دارد که 

خ زمان به نفع آن ها نمی چرخد. چر
گونه ای است که  که فقر در برخی ایالت های آمریکا و جهان سرمایه داری به  درحالی 
صدای شهرداران از کارتن خواب ها در حاشیه شهرها درآمده است که نمی توانند 
صبح به صبح فضولات آن ها را از خیابان ها جمع کنند، مجلس نمایندگان آمریکا 
یک کمک ۲۶ میلیارد دلاری به اسرائیل و یک کمک ۶۰ میلیارد دلاری به اوکراین 

را به تصویب رساند!
این کارکرد حکمرانی نشان می دهد آن ها نه تنها گوششان بدهکار این نیست که در 
گذرد، بلکه نمی خواهند حتی صدای شهروندان خود را بشنوند. جهان چه می 
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مدیرکلفرهنگوارشاداسلامیاستانکردستاناعلامکرد:
امیدآفرینیهمراهباپیشرفتوآبادانیکشور،سرلوحهفعالیتهایفرهنگیدرسالجدید

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گزاره  گفت: از پنج  کردستان  استان 
سخنان حکیمانه مقام معظم رهبری 
کید فرمودند،  که به مناسبت سال نو تأ
مهمترین مبحث، امیدآفرینی همراه 
کشور سرلوحه  با پیشرفت و آبادانی 
فعالیت های فرهنگی و رسانه ای ما 
در سال جدید خواهد بود.علی اصغر 
دریایی در نشست خبری  با بیان اینکه 
با وجود اعتبارات انقباضی ناشی از 
تحریم های ظالمانه استکبار جهانی، 
شاهد  افزایش برنامه ها و رویدادهای 
فرهنگی، هنری، رسانه و قرآنی در سطح 
استان بودیم، افزود: تداوم برنامه ها و 
رویدادهای فرهنگی و هنری درسال 
جدیدو ارتقای درجه اداره کل فرهنگ 
کردستان از  و ارشاد اسلامی استان 
درجه سه به دو یکی از مهمترین برکات  
افزایش برنامه ها و و رویدادهای سال 
که با همکاری و حمایت  گذشته بود 
اهالی فرهنگ و رسانه اتفاق افتاد.وی 

با اشاره به اینکه پارسال برای اولین بار 
نمایشگاه گزارش عملکرد در نگارخانه 
هنر برگزار کردیم وبرای سال جاری نیز 
چنین راهبردی با طرحی جدید مد نظر 
است، اظهار داشت: به عرصه فرهنگ 
و هنر استان نگاه کاریکاتوری نداریم 
بالای ۵۰ برنامه و رویداد فرهنگی و 
رسانه در سطح استان برگزار شد و از 
حمایت رسانه ای شما روزنامه نگاران 
که در پوشش خبری و  و خبرنگاران 
تصویری این برنامه ها ما را حمایت 
کنم.دریایی  کردید سپاسگزاری می 
در پاسخ به درخواست ها و مطالبات 
نمایندگان تشکل ها و انجمن های 
حاضر در این نشست هم اندیشی 
کرد:همایش خانم مستوره  تصریح 
اردلان در سال جاری با همکاری 
دانشگاه های سطح استان برگزار 
خواهد شد و این همایش می تواند 
مستند  فیلم  خت  سا مستمسک 

مستوره اردلان باشد.
دبیر شورای فرهنگ عمومی استان 

گفت: راهبرد ما توجه و  کردستان 
سرکشی از هنرمندان و اهالی فرهنگ 
که همین امر  در قید حیات است 
موجب شده با ۹۲ نفر از اهالی فرهنگ 
و هنر و رسانه در منازل آنها دیدار و 

قدردانی شود.
 همچنین قطعه هنرمندان نیز با همراهی 
هیئت امنای قطعه و با برگزاری جلسات 

کاری ساماندهی خواهد شد.علی اصغر 
دریایی در پایان این نشست صمیمی 
افزود: رئیس جمهور مردمی پس از سفر 
دوم خود و هیئت دولت به استان،در 
جلسه هیئت دولت از برگزاری حجم 
بالای برنامه های فرهنگی و هنری 
کردستان  متنوع در سطح استان 

قدردانی نمود.

مدیرعاملشرکتآبمنطقهایاستانکردستان:
ذخیرهآبسدهایاستان
حدود69درصدشد

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
کردستان  مدیرعامل شرکت آب 
گفت: افزایش ۹ درصدی بارندگی در سال 
آبی جاری منجر به ایجاد رواناب مناسب 
وسرریز ۷ سد در استان شد همچنین 
در سال آبی جاری ۳۵۰ میلی متر بارش 
در استان ثبت شده که نسبت به مدت 
 مشابه ۹درصد و نسبت به دراز مدت
۳ درصد افزایش را نشان می دهد.

مهندس آرش آریانژاد بااشاره به اینکه 
کردستان  با توجه به بارش های مؤثر و مناسب در حال حاضر ۷ سد در استان 
سرریز داشته است، افزود: سدهای عباس آباد و سبدلو بانه، چراغ ویس سقز، 
گاران مریوان، زیویه کامیاران، قشلاق و آزاد سنندج از اواخر سال گذشته و اوایل 

سال جاری سرریز کرده اند.
کلی سدهای استان در حال حاضر یک میلیارد و 8۶۴  وی بابیان اینکه حجم 
میلیون مترمکعب است، اظهار داشت: ذخیره آب سدهای استان حدود ۶۹ درصد 

است و این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۵۹ درصد بود.
مهندس آریانژاد همچنین به پیش بینی های انجام شده برای جلوگیری از خسارت 
کرد:  احتمالی ناشی از سرریز به اراضی پایین دست این سدها اشاره وتصریح 
تیم مطالعاتی این شرکت چندین روز قبل از ورود جبهه های بارشی به استان، 
ح و توسعه  کنند و حوزه های طر میزان بارش و ایجاد روان آب ها را پیش بینی می 
و بهره برداری بر بازگشایی یا بستن دریچه های تخلیه کننده تحتانی اقدام و عملا 
که به وجود می آید، منجر به بروز خسارت نشده و خوشبختانه تا به  سرریزهایی 
امروز هیچ گونه گزارش مبنی بر بروز خسارت ناشی از سرریز این هفت سد به این 

شرکت واصل نشده است.

معاونامورفرهنگیورسانهایارشاداسلامیکردستان:

همایش»مستورهاردلان«12اردیبهشت
درسنندجبرگزارمیشود

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان در 
نشست هماهنگی برگزاری همایش مستوره 
اردلان که با حضور اساتید برجسته دانشگاه 
کردستان، رؤسای انجمن ها و تشکل های 
ادبی، فرهنگی و هنری همچنین نمایندگان 
دستگاه های اجرایی و نهادهای فرهنگی 
برگزار شد،  گفت: همایش »مستوره اردلان« 
همزمان با روز سنندج ۱۲ اردیبهشت ماه 

درسنندج برگزارمی شود.
 عیسی فلاحی بابیان اینکه هدف از برگزاری

بانوی نویسنده، شاعر  تاریخی این  این همایش معرفی شخصیت فرهنگی، هنری و 
وتاریخ نگار است، افزود: معرفی مفاخر و مشاهیر استان در راستای الگو قرار دادن این 
کاهش آسیب های اجتماعی و فرهنگی  سرمایه اجتماعی برای جوانان و نوجوانان با هدف 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان است. وی اظهارداشت: این همایش مقدمه  مدنظر اداره 
که در آینده برگزار خواهد شد.  برگزاری دو رویداد بزرگ با موضوعیت مستوره خانم اردلان 
کنگره ملی مستوره و طراحی واجرای جایزه مستوره اردلان   این مقدمه برای برگزار 

 خواهد بود.
فلاحی حفظ سرمایه های اجتماعی و فرهنگی شهر سنندج را از مهم ترین رسالت های عرصه 
کنار این همایش ، برنامه جنبی از جمله برپایی نمایشگاه  کرد: در  فرهنگی دانست وتصریح 

خوشنویسی با استفاده از اشعار این بانوی نامی سنندج خواهد داشت.

گهی مزایده عمومی آ
نوبت اول

ح ذیل را از طریق مزایده عمومی به اشخاص  شهرداری قائم شهر در نظردارد براساس مصوبه شورای محترم اسلامی شهر قائم شهر نسبت به اجاره زمین چمن مصنوعی مجموعه ورزشی انقلاب به شر
گهی با شماره تلفن 01142084056 تماس حاصل نموده یا به سایت شهرداری به آدرس  ج آ واجد شرایط اقدام نماید . متقاضیان می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر همه روزه از تاریخ در

Ghaemshahr.ir مراجعه و به منظور دریافت و خرید اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.
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اجاره زمین چمن مصنوعی مجموعه ورزشی انقلاب واقع در قائم شهر – خیابان کارگر – 1
چشمه سر – جنب گلخانه شهرداری

5/400/000/000270/000/000

1- محل دریافت اسناد مزایده : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir می باشد.
ح فوق به صورت ضمانتنامه بانکی یا سپرده نقدی می باشد. 2- میزان سپرده شرکت در مزایده 5 درصد مبلغ پایه به شر

3- براساس ماده 5 آیین نامه مالی شهرداری ها، شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.
کثر تا هفت روز حاضر به انعقاد قرارداد نشود، سپرده او به نفع شهرداری  4- مطابق ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها ، هرگاه برنده مزایده از انجام معامله خودداری کند یا پس از ابلاغ قانونی حدا
ضبط و قرارداد با نفر بعدی منعقد خواهد گردید و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مهلت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند، سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.
5- مهلت دریافت اسناد : از تاریخ 1403/2/5 لغایت 1403/2/17 قابل تحویل به متقاضیان می باشد.

خ 1403/2/29 می باشد. کثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مور 6- زمان تسلیم پیشنهادات : حدا
کت  کتهای الف،ب( را از طریق سامانه ستاد دریافت و در قالب فایل پی دی اف بارگذاری کنند و تنها پا تذکر : متقاضیان ملزم می باشند کلیه فرآیند مزایده اعم از خرید اسناد تا تسلیم پیشنهادات )پا

کثر در مدت زمان تعیین شده )مهلت تسلیم پیشنهادها( پس از ثبت دبیرخانه تحویل واحد قراردادهای شهرداری گردد. الف علاوه بر بارگذاری در سامانه مذکور ، به صورت فیزیکی نیز حدا
گهی وصول شود،  7- به پیشنهادات فاقد سپرده با امضا، مشروط و مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر در اسناد ، چک شخصی و نظایر آن و یا پیشنهاداتی که پس از انقضا مدت مقرر در آ

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
خ 1403/2/30 در دفتر شهردار قائم شهر گشایش و خوانده خواهد شد. گشایی پیشنهادات : ساعت 9 روز یکشنبه مور 8- زمان و محل باز

9- حضور کلیه پیشنهاددهندگان و یا نمایندگان آن با در دست داشتن معرفی نامه بلامانع می باشد.
ج است. 10- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندر

11- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت تا سه ماه پس از ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
خ 1403/2/5 گهی نوبت اول مور 12- چاپ آ

خ 1403/2/13 گهی نوبت دوم مور 13- چاپ آ
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/2/5

خ ش 1403/2/5 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/2/13 

کاظم علی پور
شهردار قائم شهر

یادداشت

اعتصابدنبالهدارپزشکاندرکرهجنوبی!
که هنوز هم  کره جنوبی) در حالی  اعتصاب دوماهه پزشکان در 
ادامه دارد ( ، بحران های زیادی را در حوزه درمانی و اجتماعی 
این کشور ایجاد کرده است. ضمن اینکه پزشکان معترض و دولت سئول 
کرات فیمابینی، به توافقی برای حل اختلاقات  نیز نتوانسته اند در مذا

دست پیدا کنند.
گوید از زمان آغاز اعتصاب پزشکان در اعتراض به  وزارت دفاع کره جنوبی می 
ح دولت برای افزایش پذیرش دانشجو در دانشکده های پزشکی، بیش  طر
از هفتصد غیرنظامی در بیمارستان های نظامی مداوا شده اند.پزشکان 

کارورز و رزیدنت   کم سابقه و عمدتا  کار و  که پزشکان تازه  کننده  اعتصاب 
هستند به طرح های دولت برای افزایش پذیرش دانشجوی پزشکی اعتراض 
دارند.با این حال به نظر می رسد دولت کره جنوبی تصمیم خود را در این 
خصوص اتخاذ کرده و حداقل ، کلیت آن را تغییر نمی دهد. برخی رسانه 
کرده اند. کره ای، پزشکان را به زیاده خواهی در برابر دولت متهم   های 

 دولت سئول  برای جلب نظر پزشکان معترض ،  به دانشگاه ها اجازه داد 
کنند اما آنها این  که می پذیرند تعیین  که  تعداد دانشجویان پزشکی را 

کافی دانستند.  پیشنهاد را نا
غ التحصیلان   اما هدف مقامات کره ای جهت روانه ساختن هر چه بیشتر فار
کم کمبود پزشک در بخش های  کز درمانی،   کره ای به بیمارستانها و مرا
کنند   در آمد مانند بخش اورژانس است. اما پزشکان مخالف استدلال می 
غ التحصیلان پزشکی به دنبال  ح دولت بیهوده خواهد بود زیرا فار که این طر

شغل در رشته های پردرآمد مانند جراحی پلاستیک خواهند بود! آنها 
گهانی پذیرش  دانشجوی پزشکی  که افزایش نا همچنین نگران هستند 
گویند  کیفیت آموزش را پایین بیاورد.به عبارت بهتر، مخالفان دولت می 
راهکار مواجهه با کمبود پزشک در بخش های کم در آمدتر این حرفه، افزایش 
کیفیت تحصیل  ظرفیت پذیرش دانشجویان نیست زیرا در این صورت از 
غ التحصیلان به بخش های پردرآمد  کاسته شده و از سوی دیگر، اقبال فار
از بین نخواهد رفت! در هر حال،  پزشکان اعتصابی با پیشنهادهای دولت 
کنند زیرا افزایش دانشجویان پزشکی و در نتیجه وجود پزشکان  مخالفت می 
بیشتر منجر به رقابت بیشتر و کاهش درآمد آنها می شود.اصلی ترین دغدغه 
اعتصاب کنندگان این است که مانع از تمرکز تعداد زیادی از جوانان کره ای بر 
رشته پزشکی شوند! پزشکان کره جنوبی از جمله پردرآمدترین پزشکان در 
جهان محسوب می شوند. آمار سال ۲۰۲۲ سازمان توسعه و همکاری اقتصادی 

نشان می دهد میانگین درآمد متخصصان در یک بیمارستان دولتی نزدیک 
که بسیار بیشتر از میانگین دستمزد مشاغل  به سالی ۲۰۰ هزار دلار است 
دیگر است.با این حال کره جنوبی در مقایسه با اقتصادهای بزرگ جهان کمترین 
نسبت پزشک به ازای بیمار را دارد از همین رو دولت درصدد است تعداد دانشجویان 
پزشکی را افزایش دهد.نکته قابل توجه اینکه کره جنوبی به ویژه با کمبود پزشک در 
مناطق دورافتاده و در تخصص هایی نظیر اطفال و زنان روبه روست که در مقایسه 
با تخصص های دیگری مانند پوست و جراحی پلاستیک، رشته های کم درآمدتری 
محسوب می شوند.یکی از دلایل بالابودن غیرطبیعی درآمد پزشکان در کره جنوبی، 
ساختار بهداشتی و درمانی این کشور است که اتفاقا مورد انتقاد بسیاری از شهروندان 
این کشور آسیایی قرار دارد. سیستم بهداشت و درمان کره جنوبی تا حد بسیار زیادی 
خصوصی است و روند درمانی به پرداخت حق بیمه گره خورده است. در این 

کشور بیش از ۹۰ درصد بیمارستان ها خصوصی اند.


